

000506 – BOMBONES HELADOS

ES – Helado sabor a vainilla con recubrimiento al cacao desgrasado y trocitos de avellanas.

Ingredientes: Recubrimiento al cacao desgrasado (35%)(aceite de coco, azúcar, cacao desgrasado (19%), emulgente: lecitinas de SOJA, aroma), LECHE descremada rehidratada, agua, azúcar, aceite de coco, jarabe de glucosa, trocitos de AVELLANA (4%), proteínas de la LECHE, emulgente: E471; estabilizantes: E401, E410; aroma.

Puede contener trazas de CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN, HUEVOS, CACAHUETES Y OTROS FRUTOS DE CÁSCARA.

PT– Gelado sabor baunilha com revestimento ao cacau magro e pedaços de avelã.

Ingredientes: Revestimento au cacao (36%) (óleo de coco, açúcar, cacao magro (19%), emulsionante: lecitina de SOJA, aroma), LEITE magro reidratado, agua, açúcar, óleo de coco, xarope de glicose, pedaços de AVELÃ (4%), proteínas do LEITE, emulsionante: E471; estabilizadores: E401, E410; aroma.

Pode conter traças de CEREAIS QUE CONTÊM GLÚTEN, OVO, AMENDOINS E FRUTOS DE CASCA RIJA.

Peso neto: 80g

Información nutricional / Declaração nutricional	Por 100g
valor energético:	1517kJ 365kcal
grasas / gordura:	26g
de las cuales saturadas / dos quais ácidos gordos saturados:	21g
hidratos de carbono:	29g
de los cuales azúcares / dos quais açúcares:	26g
proteínas:	4,1g
sal:	0,13g

Conservación / Conservação:

Mantener en congelador (-18°C). Nunca volver a congelar un producto descongelado.

Manter em congelador (-18°C) / Nunca voltar a congelar um produto descongelado.

Vida útil:

24 meses en envase original cerrado y en las condiciones de almacenamiento especificadas.

24 meses na embalagem original fechada e sob condições de armazenamento especificadas.

Lote / Consumir preferentemente antes del fin de: / Lote / Consumir de preferência antes de:

LACREM, S.A.U.

C/ Mar Mediterráneo, 23

08130 Santa Perpètua de Mogoda. Barcelona

(Espana/Espanha)

Información alergénica/ Informações alergénicas:

Tipo de alérgeno	Status
Cereales que contengan gluten/ Cereais com glúten	CC
Crustáceos y prod. a base de crustáceos/ Crustáceos e prod. à base de crustáceos	A
Huevos y productos a base de huevos/ Ovos e derivados	CC
Pescados y prod. a base de pescado/ Pescar e produzir à base de peixe	A
Cacahuets y prod. a base de cacahuets/ Amendoins e prod. à base de amendoim	CC
Soja y prod. a base de soja/ Soja e prod. à base de soja	P
Leche y prod. a base de leche/ leite e prod. à base de leite	P
Frutos de cáscara y derivados/ Nozes e derivados	P
Apio y prod. a base de apio/ Aipo e prod. à base de aipo	A
Mostaza y prod. a base de mostaza/ Mostarda e prod. à base de mostarda	A
Granos de sésamo y prod. a base de granos de sésamo/ Sementes de gergelim e prod. à base de sementes de gergelim	A
Dióxido de azufre y sulfitos > 10mg/kg/ Dióxido de enxofre e sulfitos > 10 mg/kg	A
Altramuces y prod. a base de altramuces/ Tremoços e prod. à base de tremoço	A
Moluscos y prod. a base de moluscos/ Moluscos e prod. à base de marisco	A

(**P**: Presencia/ Presença - **CC**: Contaminación cruzada/ Contaminação cruzada - **A**: Ausencia/ Ausência)

Material del envase de la unidad/ Material de embalagem da unidade:

Envase de plástico/ Embalagens de plástico

Información logística/ Informações de logística:

Unidades venta/caja - Unidades de vendas/caixa	1
Cajas/capa - caixas/camada	12
Capas/pallet - camadas/paleta	10
Cajas/pallet - caixas/paletes	120
Unidades venta/pallet - Unidades de vendas/paleta	120

Medidas:

	Caja/Caixa	Unidad venta/ Unidade de ventas	Pallet/Palete
Largo/ Comprimento (cm)	35	-	-
Ancho/ Largura (cm)	18,5	-	-
Alto (cm)	16,8	-	183
Peso neto / Peso líquido (kg)	1,280	0,080	-
Peso Bruto (kg)	1,818	0,1034	-

EAN 13: 8421542005063

EAN 14: 18421542005060